ПРОТОКОЛ  № 2
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАИЦКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

17 марта 2022 года                                                                        помещение
Администрация Таицкого городского поселения
                                                                                                             время 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ  ДЕПУТАТЫ:

Павлова Тамара Павловна
Григорьева Алина Борисовна
Никонова Елена Юрьевна
Сидоров Иван Леонидович
Авдеев Максим Павлович
Цымбалов Илья Игоревич
Костюгин Андрей Вячеславович
Нестеров Александр Александрович
Шугаева Вера Александровна

ОТСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:
по уважительной причине:
Муравская Надежда Николаевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Львович Ирина Владимировна – глава администрации Таицкого городского поселения;
2. Кудрявцева Ольга Владимировна - ведущий специалист администрации Таицкого городского поселения.
3. Свенцицкая Нина Васильевна – начальник отдела учета и отчетности, муниципального заказа  администрации Таицкого городского поселения
4. Ямса Е.Р. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства  администрации Таицкого городского поселения
5. Набиева А.Э. – главный специалист сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений  администрации Таицкого городского поселения
6. Васильева Любовь Николаевна - главный специалист Комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением Гатчинского муниципального района

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение совета депутатов Таицкого городского поселения № 131 от 25.11.2021 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
2. О проекте Отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение за 2021 год и назначении публичных слушаний.
Докладчик: Свенцицкая Нина Васильевна – начальник отдела учета и отчетности, муниципального заказа  администрации Таицкого городского поселения.
3.О внесении изменений в порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района от 21.10.2019 года №07
4.  Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
Докладчик: Набиева А.Э. – главный специалист сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений  администрации Таицкого городского поселения
5. Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих на территории поселения
Докладчик: Ямса Е.Р. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства  администрации Таицкого городского поселения

Выступила глава МО Таицкого городского поселения Павлова Тамара Павловна озвучила, что во время заседания совета депутатов ведется аудио запись и зачитала повестку заседания совета депутатов на 17.03.2022 год.

        Проголосовали: «за» -9 единогласно, «против» -нет, «воздержались»-0.

           Повестка заседания совета депутатов принята единогласно.

 1 вопрос: Выступила Свенцицкая Нина Васильевна – начальник отдела учета и отчетности, муниципального заказа  администрации Таицкого городского поселения с проектом решения  «О внесении изменений в решение совета депутатов Таицкого городского поселения № 131 от 25.11.2021 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

Нина Васильевна зачитала пояснительную записку.
Депутаты вынесли предложенный проект решения вынесен на голосование.

	Проголосовали: «за» «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

 Принято решение совета депутатов «О внесении изменений в решение совета депутатов Таицкого городского поселения № 131 от 25.11.2021 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов». Решение вступает в силу после его официального опубликования.

2 вопрос: Выступила Свенцицкая Нина Васильевна – начальник отдела учета и отчетности, муниципального заказа  администрации Таицкого городского поселения с проектом решения «О проекте Отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение за 2021 год и назначении публичных слушаний».

Депутаты согласовали дату проведения публичных слушаний, предложенный проект решения вынесен на голосование.

	Проголосовали: «за»  «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

Принято решение совета депутатов от 17 марта 2022 г. № 7 «О проекте Отчета об исполнении бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение за 2021 год и назначении публичных слушаний».

3 вопрос: Выступила Набиева А.Э. – главный специалист сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений  администрации Таицкого городского поселения с проектом решения «О внесении изменений в порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района от 21.10.2019 года №07»

Депутаты вынесли предложенный проект решения на голосование.

	Проголосовали: «за» «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

Принято решение совета депутатов от 17 марта 2022 г. № 8 «О внесении изменений в порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района от 21.10.2019 года №07».

4 вопрос: Выступила Набиева А.Э. – главный специалист сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений  администрации Таицкого городского поселения с проектом решения «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства».
[bookmark: _Hlk82600615]Набиева А.Э. разъяснила, что в связи с поступившим заявлением гражданки Сидоренковой О.П. по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для земельного участка, на основании ст.5.1, ст.40 Градостроительного кодекса РФ, необходимо проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

Депутаты вынесли предложенный проект решения на голосование.

	Проголосовали: «за» «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

5 вопрос: Выступила Ямса Е.Р. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства  администрации Таицкого городского поселения с проектом решения «Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих на территории поселения».

Цена на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории МО Таицкое городское поселение, на 2022 составит 2783 рубля.

Депутаты вынесли предложенный проект решения на голосование.

	Проголосовали: «за»  «9» единогласно, «против» -нет, «воздержались»-нет.

Разное.

Депутат Шугаева В.А. выступила с вопросом о реконструкции бизнес-инкубатора по ул.Юного Ленинца, д.2 и продолжении дальнейшего ремонта здания. Так как данное здание находится в собственности Гатчинского муниципального района, вопрос был передан в администрацию Гатчинского района представителю Васильевой Любови Николаевне.

Повестка дня исчерпана.

Глава муниципального образования
Таицкое городское поселение,
Председатель Совета депутатов                ______________________ Т.П. Павлова